
П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

 

от 23.08.2024                                                                           № 01-07/393 

с. Белая Глина 

 

Об утверждении организационного комитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской                

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», Соглашением о сотрудничестве в об-

ласти проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024 году между министерством образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края и Образовательным Фондом «Талант и успех», методиче-

скими рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году                                    

п р и к а з ы в а ю: 

 1.Утвердить состав организационного комитета школьного этапа  всерос-

сийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (приложение 1). 

 2.Заместителю начальника Управления образования О.Б. Шпак  органи-

зовать  работу организационного комитета, проведение совещаний со специа-

листами МКУ «ИМЦ», школьными координаторами. 

 3. Членам организационного комитета организовать: 

3.1. обучение специалистов, ответственных за проведение школьного этапа в 

общеобразовательных организациях (далее ОО); 

3.2. информирование обучающихся, родителей о сроках и местах проведения 

ШЭ, о Порядке проведения ВсОШ,  в том числе через официальные сайты; 

3.3. прием заявлений родителей для создания специальных условий для участ-

ников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов; 

3.4 сбор заявлений-согласий родителей на обработку персональных данных, в 

том числе публикацию результатов; 

3.5. техническое обеспечение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году; 

3.6. кодирование и раскодирование олимпиадных работ; 

3.7. анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

до 15 ноября 2024 года 

3.8. размещение информации об организации и проведении школьного этапа на 

сайте МОУО и ОО. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования 

администрации муниципального  

образования Белоглинский район               Т.В. Сорокина 



 

 

 

Состав 

 организационного комитета по проведению школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 

Председатель оргкомитета: Т.В. Сорокина, начальник Управления образо-

вания     администрации муниципального обра-

зования Белоглинский район 

 

Члены оргкомитета:              

 

 

 

О.Б. Шпак, заместитель начальника Управле-

ния образования  администрации муниципаль-

ного образования Белоглинский район 

 А.Д. Чертова, директор муниципального ка-

зенного учреждения «Информационно-

методический центр Белоглинского района» 

 

 Д.В.Сурина, зам.директора по УВР МБОУ 

СОШ № 5; 

О.Ю. Звягина, директор МБОУ СОШ № 5; 

 Ю.В. Юдакина, зам.директора по УМР МБОУ 

СОШ № 9; 

С.В. Онищенко, директор МБОУ СОШ № 9; 

 Е.В. Полупанова, заместитель директора по 

УМР МБОУ СОШ № 11; 

Г.С. Шевченко директор МБОУ СОШ № 11; 

 В.С. Чечулин, заместитель директора по УМР 

МБОУ СОШ № 12; 

И.С. Михайленко,  директор МБОУ СОШ № 

12; 

 Е.В.Сысоева, зам. директора по УВР МБОУ 

СОШ № 15; 

С.Е. Плотникова, директор МБОУ СОШ № 15; 

 Г.В.Черненко, зам. директора по УВР МБОУ 

СОШ № 16; 

Л.В. Хрулева, директор МБОУ СОШ № 16; 

 Приложение № 1 

к приказу начальника 

Управления образования 

АМО Белоглинский район 

от 23.08.2024 г. № 01-07/393 

  



 А.В.Ивченко, зам. директора по УВР МБОУ 

СОШ № 18; 

А.В.Цапенко, директор МБОУ СОШ № 18; 

 Л.С.Жирова, зам. директора по УВР МБОУ 

СОШ № 20; 

К.Н. Комов, директор МБОУ СОШ № 20; 

 Н.Н.Новосельцева, зам. директора по УВР 

МБОУ СОШ № 20; 

О.К.Шмигельская, директор МБОУ СОШ № 

28; 

 С.М. Андреева, зам директора по УВР МБОУ 

СОШ № 31; 

О.А. Панова, директор МБОУ СОШ № 31; 

 Ю.А. Петрикина, заместитель директора по 

УВР МБОУ СОШ № 32; 

Т.А. Алфимова, директор МБОУ СОШ № 32; 

 И.А.Степанова, заместитель директора по УВР 

МБОУ СОШ№ 36; 

Д.В. Петракова, директор МБОУ СОШ № 32 

 

                            

Начальник Управления образования 

администрации муниципального образования 

Белоглинский район                            Т.В. Сорокина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


